
UCHWAŁA NR XXIII/119/2016
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4    ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594 ze  zm.), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,   ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz.U.z 2013 poz.885 ze zm./ Rada Gminy uchwala co następuje  :

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków na kwotę 214 030 zł zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej 
uchwały

§ 2. Dokonać zmian  wydatków na kwotę 88 985  zł zgodnie z zał. Nr  2 do niniejszej uchwały

§ 3. W uchwale nr XIV/73/2015 z29 grudnia 2015 r.. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na rok 
2016

- załącznik  Nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia  planowane do poniesienia w 2016 r.- 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały

- załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne  w 2016 r..- otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały

- załącznik Nr 11 – Dotacje podmiotowe w 2016 r.- otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do 
niniejszej uchwały

- załącznik Nr 12 – Dotacje celowe w 2016 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały

- załącznik Nr 8-Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2016 r.- otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jerzy Gwizdowski

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/119/2016

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 października 2016 r.

Zmiany w planie dochodów wydatków

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów

Zwiększenie  
wydatków

Wyszczególnienie

801 80101 0830 25 000,00 Wpływy z usług
801 80104 4330 25 000,00 Zakup usług przez jst od innych jst
750 75023 0970 189 030,00 Wpływy z różnych dochodów (zwrot 

podatku VAT)
750 75023 4010 100 000,00 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
750 75023 4210 10 000,00 Zakup materiałów
750 75023 4300 56 178,00 Zakup usług pozostałych

754 75412 2820 2 852,00 Dotacja celowa z budżetu na 
finasowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

900 90095 6050 5 000,00 Wydatki inwestycyjne jedn. budż. 
(Wykorzystanie potencjału 

endogenicznego gmin doliny rzeki 
czarnej dla podniesienia atrakcyjności 
turystycznej i gospodarczej powiatu 

staszowskiego)
921 92109 2480 14 000,00 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
921 92116 2480 1 000,00 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury
Razem 214 030,00 214 030,00

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/119/2016

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 października 2016 r.

Zmiany w planie wydatków

dział rozdział § Zmniejszenie
wydatków

Zwiększenie
wydatków

Wyszczególnienie

801 80101 4270 5 000,00 Zakup usług remontowych
854 85401 4110 5 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne
801 80104 4120 3 000,00 Składki na f pracy
801 80104 4580 150,00 Pozostałe odsetki
801 80104 3020 3 150,00 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń
801 80146 4700 1 600,00 Szkolenia pracowników
801 80146 4300 1 600,00 Zakup usług pozostałych
852 85206 4010 26 000,00 Wynagrodzenie osobowe
852 85206 4110 5 050,00 Składki na ubezpieczenie społeczne
852 85206 4120 700,00 Składki na ubezpieczenie społeczne
852 85219 4700 400,00 Szkolenia pracowników
852 85228 4010 14 500,00 Wynagrodzenia osobowe
852 85228 4110 3 100,00 Składki na ubezpieczenie społeczne
852 85228 4120 450,00 Składki na f pracy
852 85202 4330 10 000,00 Zakup usług przez jst od innych jst
852 85219 4010 19 840,00 Wynagrodzenia osobowe
852 85219 4110 1 446,00 Składki na ubezpieczenie społeczne

852 85219 4120 464,00 Składki na f pracy
852 85219 4210 8 050,00 Zakup materiałów
852 85219 4300 10 000,00 Zakup usług pozostałych
852 85219 4430 400,00 Różne opłaty i składki
852 85211 4210 8 000,00 Zakup materiałów
852 85211 4300 4 500,00 Zakup usług pozostałych
852 85211 4010 10 425,00 Wynagrodzenia osobowe
852 85211 4110 1 820,00 Składki na ubezpieczenie społeczne
852 85211 4120 255,00 Składki na f pracy
852 85212 4410 100,00 Podróże służbowe
852 85212 4120 100,00 Składki na f pracy
900 90095 6050 16 435,00 Wydatki inwestycyjne jedn. budż. 

(Budowa Punktu Selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych)

010 01095 6050 5 500,00 Wydatki inwestycyjne jedn., 
budz.(Wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na budowę 
odcinka sieci wodociągowej w Sichowie 

Dużym))
801 80101 6050 5 635,00 Wydatki inwestycyjne jedn. 

budz.(Kompleksowy plan rozwoju szkół 
w Gminie Rytwiany)

801 80101 6050 5 300,00
Wydatki inwestycyjne jedn.,  budż. 
(Rozbudowa infrastruktury sportowej 
oraz doposażenie pracowni 
dydaktycznych Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Rytwianach)

Razem 88 985,00 88 985,00

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1 754 75412
Rozbudowa budynku OSP 
w Święcicy

613 000 470 000 470 000

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 613 000 470 000 470 000

2 754 75412

Zakup wozu bojowego dla 
jednostki ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Sichowie Małym

700 000

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bie żące
wydatki maj ątkowe 700 000

w tym źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące 
z innych  źr.*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Limity wydatków na wieloletnie przedsi ęwzięcia planowane do poniesienia w 2016 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsi ęwzięcia

Jednostka 
org. 

realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok 
bud żetowy 

2016(8+9+10
+11)

Łączne 
nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 
pożyczki 

zaciągni ęte 
na realizacj ę 
zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/119/2016

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 października 2016 r.

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 1



3 900 90095

Ochrona Obszarów Natura 
2000 na terenie województwa 
świętokrzyskiego poprzez 
ukierunkowanie ruchu 
turystycznego przyjaznego 
przyrodzie

13 565 13 565 13 565

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 13 565 13 565 13 565

4 900 90005
Wsparcie procesu 
inwestycyjnego przy 
działaniach inwestycyjnych

5 000

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 5 000

5 900 90095
Termomodernizacja 
budynków uzyteczności 
publicznej

100 000

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 100 000

6 600 60014

Pomoc finansowa dla powiatu 
na realizację zadania 
Przebudowa odcinka drogi 
powiatowej nr 0854T Szczeka 
kolonia w m. Szczeka oraz 
przebudowa odcinka drogi 
powiatowej nr 0836T Rytwiany-
Łubnice 

51 500 51 500 51 500

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 51 500 51 500 51 500

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 2



7 600 60014

Pomoc finansowa dla powiatu 
na realizację zadania 
"Przebudowa odcinka drogi 
powiatowej nr 0813T 
Wiśniówka-Niekrasów w m. 
Strzegom od km 3+049 do km 
3+995 o dł. 946 m

122 557

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 122 557

8 801 80101

Rozbudowa Infrastruktury 
sportowej oraz doposażenie 
pracowni dydaktycznych 
Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w 
Rytwianach

55 300 5 300 5 300

A.      
B.
C.
D. 

A.    
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 55 300 5 300 5 300

Ogółem wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 1 660 922 540 365 540 365
Razem 1 660 922 540 365 540 365

*Wybrać odpowiednie oznaczenie żródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN,UKFiS..)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła

D. inne źródła

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 750 75023 Zakup komputera 3 505 3 505

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

2 .010 .01095

Wykonanie 
dokumentacji 
projektowo-
kosztorysowej na 
budowę odcinka 
sieci 
wodociągowej w 
Sichowie Duzym

5 500 5 500

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

3 600 60078

Przebudowa dróg 
gminnych w 
ramach usuwania 
skutków klęsk 

335 234 73 448

A.      
B.261786
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

4 600 60016 Zakup gruntów 3 100 3 100

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

5 900 90001

Budowa 
przydomowych 
oczyszczalni 
ścieków w gminie 
Rytwiany

37 000 37 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

6 900 90005
Opracowanie 
planu gospodarki 
niskoemisyjnej

14 950 1 495

A.      
B.13 455
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

7 700 70005

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowo 
kosztorysowej na 
budowę budynku z 
lokalami 
socjalnymi w 
Kłodzie

13 000 13 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

8 900 90095

Wykorzystanie 
potencjału 
endogenicznego 
gmin doliny rzeki 
czarnej dla 
podniesienia 
atrakcyjności 
turystycznej i 
gospodarczej 
powiatu 
staszowskiego)

5 000 5 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

9 900 90095
Gminny Program 
Rewitalizacji

15 000 15 000

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

10
.010-
900   

.01095-
90019

Budowa 
wodociągu 
Rytwiany ul. 
Połaniecka

55 800 18 000

A.      
B.37 800
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

11 801 80101
Kompleksowy plan 
rozwoju szkół w 
Gminie Rytwiany

5 635 5 635

A.      
B.
C.
D. 

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

493 724 180 683 313 041 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła Program Opweracyjny RybyOperacyjny Ryby
D. Inne źródła 

Zadania inwestycyjne roczne w 2016 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 
realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok 
bud żetowy 

2016 
(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące
z innych  źr.*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 
własne jst

kredyty i 
pożyczki 

zaciągni ęte 
na realizacj ę 
zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/119/2016

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 października 2016 r.

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymuj ącej 
dotacje

Zakres
Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 921 92109
Gminny Ośrodek 
Kultury

334 055

2 921 92116 Biblioteki 233 000
II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 801 80110
Stowarzyszenie Rozwoju 
wsi Sichów Duży i okolic 275 000

842 055

Dotacje podmiotowe w 2016 roku

Ogółem

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIII/119/2016

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 października 2016 r.

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział
Nazwa jednostki 

otrzymuj ącej dotacje
Zakres

Kwota 
dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 900 90001
Gminny Zakład 
Budżetowy

dotacja na 
modernizację 

kanalizacji 101 420

2 801 80113
Urząd Miasta i Gminy 
Staszów

dowóz dzieci 
niepełnosprawnych

35 000

3 600 60014

Starostwo Powiatowe

pomoc finansowa dla 
powiatu na realizację 
zadania Przebudowa odcinka 
drogi powiatowej nr 0854T 
Szczeka kolonia w m. 
Szczeka oraz przebudowa 
odcinka drogi powiatowej nr 
0836T Rytwiany-Łubnice

51 500

4 900 90095 Starostwo Powiatowe Lokalny System Ostrzeżeń 1 250

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 754 75412 uchwała
zakup wyposażenia 
pożarniczego

2 852

2 754 75412 uchwała zakup sprzętu 5 000

3 900 90095 w trybie ustawy pozostała działalność 6 000

4 921 92120 parafia
remont i konserwacja 
zabytków

7 000

4 926 92605 klub sportowy piłka nozna 65 000

 275 022

Dotacje celowe w 2016 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIII/119/2016

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 października 2016 r.

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 1



w złotych

kwota netto VAT

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Gminny Zakład Komunalny 400 40002 50 779,63 -     600 000,00     70 000,00         600 000,00         50 779,63 -      

2 Gminny Zakład Komunalny 710 71095 70 000,00       70 000,00         70 000,00          

3 Gminny Zakład Komunalny900 900 90001 661 420,00     150 000,00       101 420,00      661 420,00         101 420,00    

50 779,63 -     1 331 420,00 290 000,00       101 420,00     1 331 420,00     101 420,00 50 779,63 -     

Przychody

wpł
ata 
do 

bud
żetu

przedmiotowa ogółem

koszty

Ogółem

ogółem

w tym: dotacja
z budżetu

Rozdział
na 

pier
wsze 
wyp
osaż
enie

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku
wydatki 

majątkowe
celowa na 
inwestycje

w tym: 
celow
a na 
zada
nia 

realiz
owan

Plan przychodów i kosztów samorz ądowych zakładów bud żetowych na 2016r.

Lp. Wyszczególnienie Dział

Stan środków 
obrotowych 
na koniec 

roku

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIII/119/2016

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 27 października 2016 r.

Id: 82F5A779-B3CF-4F1A-A95A-A7BC166440C1. Podpisany Strona 1




